
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021 93Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 047/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 09/12/2015 às 09h00minh, (horário 
Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para ministração de cursos profi ssionalizantes 
treinamentos e palestras em atendimento a secretaria 
municipal de assistência social. O edital completo no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Valdeon Alves Chaves 
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 048/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 070/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 10/12/2015 às 10h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliario e equipamentos para atender 
as unidades da educação infantil (creches proinfancia deste 
municipio). O edital completo estar disponível no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro - Redenção - PA, 23 de Novembro de 2015.

Protocolo 904066
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna público que fará realizar processo licitatório na 
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015-000045
Abertura dos envelopes dia 14/12/2015, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para  futuras  contratações na aquisição de 
diversos materiais elétricos para serem utilizados na manutenção 
da iluminação pública conforme anexo do Edital, Informações e 
retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA 
a partir do dia 27 de novembro de 2015 das 08:00 as 12:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2015-000047
Abertura dos envelopes dia 16/12/2015, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futuras aquisições de uniformes para  
atender a demanda da Sec. Mul. Da Cidade, conforme anexo do 
Edital, Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 
Centro Rio Maria - PA a partir do dia 27 de novembro de 2015 
das 08:00 as 12:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2015-000048
Abertura dos envelopes dia 17/12/2015, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futura contratação na  prestação de 
serviços de retiradas de canos de poços artesianos, conforme 
anexo do Edital, Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria 
n° 660 Centro Rio Maria - PA a partir do dia 27 de novembro de 
2015 das 08:00 as 12:00hrs. Rio Maria/ PA, 26 de novembro de 
2015. Manoel Reis da  Silva - Pregoeiro.

Protocolo 904282

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20150386. Origem: Dispensa de Licitação 
Nº 058/2015-000005. Contratante: Secretaria Municipal de 
Finanças CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): Silvane 

de Paiva Moreira CPF: 564.131.906-63. Objeto: Locação de 
Imóvel que se destina ao funcionamento do Departamento de 
Órgão Tributário para atender as necessidades da secretaria 
de fi nanças. Valor Total: R$ 14.184,00 (quatorze mil, cento e 
oitenta e quatro reais). Vigência: 26 de Novembro de 2015 a 
30 de Novembro de 2016. Data da Assinatura: 26 de Novembro 
de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055-2015-000046

Abertura dos envelopes dia 15/12/2015, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futuras contratação de empresas prestadora 
de serviços gráfi cos conforme anexo do Edital, Informações e 
retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA 
a partir do dia 27 de novembro de 2015 das 08:00 as 12:00hrs. 
Rio Maria/ PA, 26 de novembro de 2015. 

Manoel Reis da  Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 904283

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

EXTRATO DE DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL
O Município de Santana do Araguaia-PA, TORNA público para 
os fi ns de direito, que Declarou de Interesse Social, por meio 
do Decreto Municipal nº 847/2015, Processo Administrativo de 
Desapropriação Nº. 002/2015, o imóvel urbano constituído pelo 
Lote quarenta e seis (46), da área agroindústria - loteamento 
Campo Alegre - nesta cidade -  com área de 28.787,05 m2 (vinte 
e oito mil, setecentos e oitenta e sete metros e cinco decímetros 
quadrados), constante da Matrícula nº.303, folha 103 - Livro 2,  
Registro Geral, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
de Santana do Araguaia, Estado do Pará, de propriedade do 
Sr. ALBERTO AUGUSTO REIS, brasileiro, casado, aeronauta, 
portador do RG 275.861 do MAER e do CPF 026.242.061-91 
e mulher Sra. LUCINEIDE PEREIRA BATISTA COSTA REIS e 
que após entendimento com os proprietários fi rmaram acordo 
para DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL do imóvel pelo valor de 
R$-50.000,00 (cinquenta mil Reais) em duas parcelas de R$-
25.000,00. Para conhecimento de todos, o procedimento 
de Desapropriação Amigável está à disposição de todos os 
interessados junto à Secretaria de Administração Municipal. 
Santana do Araguaia-PA, 26 de Novembro de 2015.

Protocolo 904046

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
1410001-CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos 
e acessórios de uso Hospitalar para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas. Tipo: 
Menor Preço Item. Abertura: 10/12/ 15 às 09:00hs. Íntegra do 
Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: 
Floriano Peixoto nº 001 - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, 
de segunda a quinta-feira no horário de 08:00 às 12:00h

 Márcia Leite 
 Pregoeira/PMSCO.

Protocolo 904260

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE RESCISÃO. CONTRATO DE Nº 3007001/2014. 
Referente à Tomada de Preços n° 2706002/2014. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a execução de 
serviços de engenharia na reforma e ampliação da Ponte 
Romeu Monfredo no Município de São Sebastião da Boa Vista/
Pa, conforme Convênio FDE nº 182/2014. Firmado em 30 

de Julho de 2014 e rescindido em 04 de Novembro de 2015, 
entre o Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa, CNPJ: 
05.105.143/0001-81 e a Empresa: Construtora Gurupi Eireli - 
Me, CNPJ: 05.347.497/0001-32. Fundamentação Legal: Art. 79, 
Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
rescindido unilateralmente por razões de conveniência da 
administração pública.

 Getúlio Brabo de Souza 
 Prefeito.

Protocolo 904266

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Tracuateua torna publico para 
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 9/2015-
21090042, Processo nº 0188/2015, Contratação de pessoa 
jurídica e pessoa física especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos, quilometragem livre, sem combustível 
e sem condutor,  para atender as necessidades das Secretárias 
Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação, no 
Município de Tracuateua,foi declarado DESERTO, pela ausência 
de interessados. O Pregoeiro utilizando de sua prerrogativa, 
resolve por abrir nova sessão de licitação para o mesmo objeto 
que será realizado no dia 24/11/2015 às 09:00 h, na Sala de 
Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario 
Nogueira de Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA. O Edital esta 
à disposição dos interessados no endereço acima referido

Tracuateua-PA,05 de novembro de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 903722

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-23011034

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 10/12/2015 às 09h00min-Tipo 
Maior desconto oferecido para peças e acessórios e menor 
preço por hora trabalhada
OBJETO: Aquisição de peças e Prestação de serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva para os veículos 
pertencentes à Frota Municipal de Saúde, do Município de 
Tracuateua/PA
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de 
Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario 
Nogueira de Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA,25 de novembro de 2015
Robson Caetano Miranda Coelho

Pregoeiro

Protocolo 903723

AVISO DE CANCELAMENTO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-290100052

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Tracuateua, instituída pela portaria 028/2015, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista incorreções no 
Termo de Referência, correspondente ao objeto,  a Aquisição 
de Materiais de Expediente, para atender as necessidades 
das Secretárias Municipais de Assistência Social e Saúde, 
no município de Tracuateua, AVISA aos interessados que o 
referido certame licitatório, com abertura prevista para o 
dia 26 de novembro de 2015, às 09:00h, foi CANCELADO, 
tendo em vista a necessidade de serem feitas modifi cações 
no respectivo Termo de Referencia. Ao tempo, que esta CPL 
informa que o pregão supracitado será realizado brevemente, 
a data será publicada respeitado a Lei 8.666/93

Tracuateua-PA, 25 de novembro de 2015
Bruno de Araújo Reis

Pregoeiro

Protocolo 903725


